Nacional de Justiça. (E 31 B)

2  -  Verificamos  ausência  do  envio  de  06  (seis)
processos  de  Aposentadoria,  contrariando  o  art.  47  III,  da  Constituição
Estadual de Mato Grosso. ( H 27). 

3 - Devoluções dos recursos repassados ao Aspojuc
no valor de R$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais) devidamente
corrigidos,  visto  não  conter  prestação  de  contas,  convênio  contrariando
Parágrafo Ùnico do art. 46 da Constituição Estadual de Mt.

4  –  Despesas  sem  licitações  (passagens)  montam
em R$  301.572,89  (  trezentos  e  hum  mil  quinhentos  setenta  dois  reais  e
oitenta nove centavos), contrariando o art. 23, II, b da Lei 8666/93. (E10);

5  -  Abertura  de  créditos  suplementares  através
Portaria, contrariando as disposições previstas no art. 42 da Lei Federal Nº
4320/64.  (F 3).

Diante do demonstrado, tanto os elementos contidos